
                                                     

令和５年９月２７日 

保護者の皆様 

亀山市立関小学校 PTA 

PTA 会長   伊藤 彦太郎 

環境部部長  橋本 淳子

                                    校長   草川 裕美子 

 

2023 年度 PTA 奉仕活動の変更について 

 

秋涼の候、平素は PTA 活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、９月３０日（土）の奉仕活動に向け、準備を進めて参りましたが、現在の欠席状況等を考慮し、

下記の通り変更させていただきます。 

 急な連絡となってしまい、また、当日に向けてご準備いただいているにも関わらず変更となってしま

い、誠に申し訳ございません。 

 

記 

 

１ 資源回収につきましては、予定通りに実施します。 

   ・８：００～９：００の間に、運動場に設置のコンテナに物品を入れてください。 

   ・事故防止のため、運動場は一方通行としますので、JA側から進行し、東門より運動場に入り、物品   

    搬入後は、プール側の門から出てください。 

     ・物品は、あらかじめ種類別に分別をお願いします。 

     ・職員が対応しますので、PTA 執行部、環境部員等はお越しいただかなくて結構です。 

 

  ２ 奉仕活動については、中止とします。 

     ・枝木の運搬等、必要な作業につきましては、運動会までに職員で行います。 

     ・軽トラック、運搬用トラックのご協力を申し出ていただいた方につきましても、せっかくご準備い 

ただきまして恐縮ですが、お越しいただく必要はございません。ありがとうございました。 

 

 

以上 

 


